
 

 

 

 

 

– Regione Siciliana – 

AMBITO TERRITORIALE DI CATANIA 

 

  

 

 

 

 

 

 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA  

– NEXT GENERATION EU 
 

Ai docenti interessati 

Al sito web d’Istituto/sezione dedicata 

Agli atti del fascicolo dedicato al progetto 

Alla sezione Amministrazione Trasparente  

All’Albo online 

 

 

Determina dirigenziale pubblicazione graduatoria provvisoria  

AVVISO DI SELEZIONE DOCENTI 

Mobilità Erasmus+ per attività di formazione all'estero 
Codice progetto: PNRR_2023-1-IT02-KA122-SCH-000131566 

associato all’Intervento “Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e 

per il personale scolastico al fine di potenziare il programma Erasmus+ 2021- 2027, nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next GenerationEU” – 

CUP N. B56E23004900006 

OID: E10072154 

 
A seguito dell’avviso di selezione docenti mobilità Erasmus+ per attività di formazione all'estero 
Codice progetto: PNRR_2023-1-IT02-KA122-SCH-000131566 

associato all’Intervento “Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e 

per il personale scolastico al fine di potenziare il programma Erasmus+ 2021- 2027, nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next GenerationEU” – CUP N. 

B56E23004900006 

OID: E10072154 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

C
T

S
L0

10
00

A
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

91
52

 -
 1

0/
11

/2
02

5 
- 

I -
 I



 

 

 

 

 

– Regione Siciliana – 

AMBITO TERRITORIALE DI CATANIA 

 

  

 

 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa". 

VISTO il D.I. 129/2018 gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il D. L.gvo 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.; 

VISTA la legge 27/12/2019 n. 160: Legge di Bilancio dello Stato 2019; 

VISTO il Piano operativo “Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e 

per il personale scolastico al fine di potenziare il programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”, nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

che prevede un programma di interventi per rafforzare la mobilità di studenti e docenti nell’ambito 

del Programma “Erasmus+”, con un target di partecipanti alla mobilità pari ad almeno 27.000 unità 

entro il 31 dicembre 2025; 

VISTA la comunicazione dell’Agenzia Nazionale INDIRE di assegnazione del contributo – Azione 

KA1 – Codice attività: PNRR_2023-1-IT02-KA122-SCH-000131566; 

VISTO l’accordo di concessione assunto al protocollo n.7846 del 12/05/2025; 

VISTO l’avviso pubblico citato in oggetto prot. n.18443 del 31/10/2025;  

VISTE le candidature pervenute; 

VISTO l’atto di nomina e convocazione della commissione giudicatrice delle candidature, prot. 

n.19080 del 10/11/2025; 

VISTO il Verbale della commissione riunitasi in data 10/11/2025, acquisito al protocollo in data 

10/11/2025 con prot. n.19151;  

ESPLETATE le operazioni di disamina delle documentazioni allegate alle candidature pervenute; 

CONSIDERATO l'interesse pubblico per questa Istituzione Scolastica a procedere con l'attivazione 

di procedure amministrative volte ad avviare il progetto in oggetto;   

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione»;  

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono qui integralmente richiamate 

 

Art. 1 Pubblicazione della graduatoria 

Viene di seguito riportata la graduatoria provvisoria riguardante i docenti che hanno fatto richiesta di 

partecipazione alla mobilità prevista entro il 20 dicembre 2025 e che la commissione, dopo aver 

valutato le richieste pervenute, ha strutturato come segue:  

 

C
T

S
L0

10
00

A
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

91
52

 -
 1

0/
11

/2
02

5 
- 

I -
 I



 

 

 

 

 

– Regione Siciliana – 

AMBITO TERRITORIALE DI CATANIA 

 

  

 

 

 

Posizione in 

graduatoria 

Cognome e nome Punteggio 

attribuito 

Note 

1  Malizia Rosalba  95 Precede in quanto Docenti del team 

Erasmus Plus che hanno piena conoscenza   

delle varie fasi organizzative della 

mobilità, dando la precedenza ai 

coordinatori di classe, ai segretari 

verbalizzanti e al personale con incarichi 

specifici.   

2  Piazza Orietta  85 Precede in quanto Docenti del team 

Erasmus Plus che hanno piena conoscenza   

delle varie fasi organizzative della 

mobilità, dando la precedenza ai 

coordinatori di classe, ai segretari 

verbalizzanti e al personale con incarichi 

specifici.   

3  Di Paola Teresa  80 Precede in quanto Docenti del team 

Erasmus Plus che hanno piena conoscenza   

delle varie fasi organizzative della 

mobilità, dando la precedenza ai 

coordinatori di classe, ai segretari 

verbalizzanti e al personale con incarichi 

specifici.   

4  Leotta Maria Rosalba  65 Precede in quanto Docenti del team 

Erasmus Plus che hanno piena conoscenza   

delle varie fasi organizzative della 

mobilità, dando la precedenza ai 

C
T

S
L0

10
00

A
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

91
52

 -
 1

0/
11

/2
02

5 
- 

I -
 I



 

 

 

 

 

– Regione Siciliana – 

AMBITO TERRITORIALE DI CATANIA 

 

  

 

 

 

coordinatori di classe, ai segretari 

verbalizzanti e al personale con incarichi 

specifici.   

5  Cristaldi Agata Laura  60 
Precede in quanto Docenti del team 

Erasmus Plus che hanno piena conoscenza   

delle varie fasi organizzative della mobilità, 

dando la precedenza ai coordinatori di 

classe, ai segretari verbalizzanti e al 

personale con incarichi specifici.   

6 Paolillo Maria Michela  55 
Precede in quanto Docenti del team 

Erasmus Plus che hanno piena conoscenza   

delle varie fasi organizzative della mobilità, 

dando la precedenza ai coordinatori di 

classe, ai segretari verbalizzanti e al 

personale con incarichi specifici.   

7  Calvaruso Giuseppina  65 Non precede poiché è uno dei docenti del 

team Erasmus Plus che non hanno la 

precedenza in quanto coordinatori di 

classe, segretari verbalizzanti e personale 

con incarichi specifici. 

8 Cavaliere Maria 

Catena  

73 Non precede in quanto non è uno dei 

docenti del team Erasmus Plus 

9 Consoli Daniele 

Nunzio  

57 Non precede in quanto non è uno dei 

docenti del team Erasmus Plus  

10 Trigilio Maria  51 Non precede in quanto non è uno dei 

docenti del team Erasmus Plus 

11 Trefiletti Agata  45 Non precede in quanto non è uno dei 

docenti del team Erasmus Plus 

C
T

S
L0

10
00

A
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

91
52

 -
 1

0/
11

/2
02

5 
- 

I -
 I



 

 

 

 

 

– Regione Siciliana – 

AMBITO TERRITORIALE DI CATANIA 

 

  

 

 

 

12  Quattrocchi Anna 

Maria Agata  

41 Non precede in quanto non è uno dei 

docenti del team Erasmus Plus 

 

Le docenti Testa Angela e Pitarresi Lidia vengono escluse in quanto non presentano un livello di 

competenza linguistica certificata di livello minimo pari a B1, come richiesto nell’Art. 5 punto 2 

dell’Avviso di selezione.  

Alla presente graduatoria questa Istituzione Scolastica attingerà per l’individuazione dei docenti 

secondo quanto indicato nell'Avviso di selezione richiamato in oggetto. 

 

Art. 2 Ricorso 

Avverso la graduatoria medesima e il presente atto, è consentito reclamo entro e non oltre le ore 23:59 

del 14/11/2025, da inoltrare a questa Istituzione Scolastica. Trascorso tale termine l’atto diventerà 

definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR entro il termine di 60 

giorni o, in alternativa, al Capo dello Stato entro il termine 120 giorni.  

 

Il presente avviso viene affisso all’Albo on line e pubblicato nella sezione Amministrazione 

Trasparente e sul sito istituzionale di questa scuola. 

 

 

Catania, 10/11/2025              Il Dirigente Scolastico 

           Prof.ssa Angela Rosa Maria Pistone 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 

C
T

S
L0

10
00

A
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

91
52

 -
 1

0/
11

/2
02

5 
- 

I -
 I


		2025-11-10T22:45:52+0100
	ANGELA ROSA MARIA PISTONE




